
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.11.2018 с. Сухобузимское № 843-п 
 
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района 
от 14.09.2018 № 648-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сухобузимского района и состава» 
 
 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» от 24.06.1999 № 120-ФЗ, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного 
положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
Законов Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 26.12.2006 № 21-
5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов края государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав», в связи с кадровыми изменениями руководствуясь статьей 42 Устава 
Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 
14.09.2018 № 648-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сухобузимского района и состава» 
следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2. раздела 2. после слов «Обеспечение защиты прав и 
законных интересов несовершеннолетних» добавить слова: «предупреждение 
причинения вреда здоровью несовершеннолетних, их физическому, 
интеллектуальному, духовному и нравственному развитию»; 

1.2. в пункте 2.4. раздела 2 после слов «выявление и пресечение случаев 
вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и 
антиобщественных действий» добавить слова «а также случаев склонения их к 
суицидальным действиям»; 

1.3. раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания 2.5. 
«Обеспечение эффективного взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

1.4. в пункте 4.2. раздела 4 после слов «Членами комиссии могут быть 
руководители (их заместители) органов и учреждений системы профилактики, 
представители иных государственных (муниципальных) органов и учреждений, 
представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, 
имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты районного Совета 
депутатов, а также другие заинтересованные лица» добавить слова «На 
постоянной оплачиваемой основе в Комиссии работает ответственный секретарь. 
Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации 
Сухобузимского района»; 

1.5. в пункте 4.3. раздела 4 в абзаце восьмом слова «представляет 
уполномоченным органам (должностным лицам) предложения по формированию 
персонального состава комиссии» заменить словами «представляет 
руководителю администрации - главе Сухобузимского района предложения по 



формированию персонального состава Комиссии»; 
1.6. раздел 7 «Обеспечение деятельности комиссии» исключить. 
2. Утвердить образцы бланков районной комиссии (бланк письма, бланк 

постановления), согласно приложению к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района Ахмадееву Н. А. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 
Глава района А.В. Алпацкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 06.11.2018 № 843-п 
 
 
 

Комиссия по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Сухобузимского района 

 
Сухобузимский район код 8-391(99) 
с. Сухобузимское пр.2-15-11, факс 2-15-90 
ул. Комсомольская 44 тел. 2-15-90  

 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«___ » ______ 201__ с. Сухобузимское № __ 
 
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Комиссия по делам несовершеннолетних  

и защите их прав 

663040, с. Сухобузимское 

ул. Комсомольская, 44 

тел./факс 2-15-90 

E-mail: tarasova@suhobuzimo.ru 

____________ №________ 

на № _____ от ____________ 


